Estado de Mato Grosso

LEI NQ 1 955 ,DE 11 DE NOVEMBRO DE 1 963.

Retifica os limites do muni c!
pio de Caarapó.

Faço saber que a Assembléia Legislativa do Est~

do decreta e eu sanciono a seguinte Lei :

Artigo lQ - Os limites dO munici~io de C~arapó
passam a ser os seguintes ! partindo da foz do corrego
Piratlni nO,rio ~bai, por ea~e abaixo até sua fóz com
o rio Parana, por este acima ate encontrar o ~io lvinhe
ma, por êste acima até encontrar o rio Curupai, por êsye
acima até sua cabeceira, desta por uma linha reta á foz
d9 corrego Guiray com o corrego Fórmosa~por êst~ acima ª
te sua cabeceira dai pela divisa da Coloo1a Agricola Na
oiona1 de Dourados (N.C.D.) até encontrar a cabeceira dõ
c9rrego OcUlto. por êste ab~ixo. até a de~emboeadura no
corrego Sio Francisco,. por t;'ste ab~i·xo ate o rio Dour.!!
doa, por eSte ac;ma ate.a foz do corrego Taguara,por es t, acima ate a foz do carrego Faieola, P9r este acima ~
te a sua cab~ceira dai.uma linha ~eta ate encon~rar ~ ca
beceira do correg2 Bom Jeito por este ~baixo ate o corre
go Piratini, por este abaixo até sua foz no rio Amambaf
ponto de partida.

Artigo 2Q - Esta lei entrará em vigor a lQ de
janeiro de 1 964, revogadas as disposições em contrário.

de 1
Palácio Alencastrç,em Cuiabá, 11 qe novembro

963. 1422 da Independeneia e 752 da Repub1ica.

41874
Texto digitado
Autor: Deputado Cota Marques

41874
Texto digitado

41874
Texto digitado

41874
Texto digitado

41874
Texto digitado